10

ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.12.2021                                                                                                                     № 49
с. Топчиха

О плане работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2022 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Топчихинского районного Совета депутатов, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2022 год.

2. Контроль за выполнением плана возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов.

3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 25.12.2020 № 37 «О плане работы районного Совета депутатов на 2021 год».
Председатель районного Совета депутатов

  С.Н. Дудкина
УТВЕРЖДЕН

решением районного Совета депутатов

от 21.12.2021 № 49
ПЛАН

работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2022 год
I. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях
I квартал

· Отчет главы района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации района в 2021 году

Ответственные за подготовку:

Тренькаев Д.С., глава района;
заместители главы Администрации района;
руководители структурных подразделений Администрации района

· Об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район за 2021 год
Ответственные за подготовку:

Носевич О.В., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;
постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.
- О внесении изменений в Устав муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

Ответственные за подготовку:

Трусов Е.Д., начальник юридического отдела Администрации района;
постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления

II квартал

- О реализации органами местного самоуправления Топчихинского района полномочий в соответствии с законом Алтайского края от 08.04.2013
№ 10-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края»
Ответственные за подготовку:
Назаренко А.А., заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития);
постоянная комиссия по социальной политике

-  О реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на территории Топчихинского района
Ответственные за подготовку:

заместители главы Администрации района;
постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления
III квартал

1-ая организационная сессия  (не позднее  30 дней после избрания Совета депутатов в правомочном составе)
IV квартал
- О реализации комплекса мер по профилактике терроризма и экстремизма на территории Топчихинского района
Ответственные за подготовку:

Назаренко А.А., заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития);
постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления
· О бюджете муниципального образования Топчихинский район на
2023 год и плановый период 2024-2025 годы
Ответственные за подготовку:

Носевич О.В., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;
постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления
II. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1.
	Проведение сессий районного Совета депутатов, заседаний постоянных комиссий
	Председатель районного Совета депутатов (далее - председатель РСД), управляющий делами
	по утвержденному плану

	2.
	Обеспечение регулярного участия депутатов районного Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	заместитель председателя РСД
	постоянно

	3.
	Обеспечение регистрации решений районного Совета депутатов
	управляющий делами
	постоянно

	4.
	Обеспечение контроля за исполнением решений районного Совета депутатов
	заместитель председателя РСД, постоянные комиссии
	постоянно

	5.
	Формирование рабочих групп районного Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	председатель РСД

	по мере необходимости

	6.
	Обеспечение участия депутатов в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссий Администра-ции района (по согласованию)
	управляющий делами, заместитель председателя РСД
	по мере необходимости

	7.
	Организация своевременного озна-комления депутатов с материалами сессий районного Совета депутатов
	управляющий делами
	постоянно

	8.
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Совета депутатов
	юридический отдел
	постоянно

	9.
	Ведение Регистра действующих нормативных правовых актов районного Совета депутатов
	управляющий делами
	постоянно

	10.
	Ведение электронной базы материа-лов сессий районного Совета депутатов
	юридический отдел
	постоянно

	11.
	Организация отчётов депутатов районного Совета депутатов перед населением
	заместитель председателя РСД
	1 раз в год.

	12.
	Организация личного приема избирателей депутатами районного Совета депутатов
	председатель РСД, управляющий делами
	в соответствии с утвержденным графиком приема

	13.
	Организация учёбы депутатов районного Совета
	управляющий делами
	по особому плану

	14.
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях районного Совета депутатов. Контроль за их выполнением
	заместитель председателя РСД, управляющий делами
	один раз в квартал

	15.
	Организация публикаций в районной газете «Наше слово», Сборнике МНПА, размещение на официальном сайте решений  районного Совета депутатов
	управляющий делами, руководители структурных подразделений Адм-ции района
	постоянно

	16.
	Организация публикаций материалов в районной газете «Наше слово» о деятельности районного Совета депутатов, депутатов
	заместитель председателя РСД, управляющий делами
	по мере необходимости

	17.
	Организация участия депутатов районного Совета депутатов в работе сессий сельских Советов депутатов
	заместитель председателя РСД
	постоянно

	18.
	Оказание методической, практической помощи депутатам сельских Советов депутатов
	управляющий делами,
юридический отдел, заместитель председателя РСД
	постоянно

III. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РЕШЕНИЙ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий вопросов о выполнении решений районного Совета депутатов (перечень решений в контрольных делах комиссий)
2. Рассмотрение на сессиях, заседаниях постоянных комиссий вопросов о выполнении решений районного Совета депутатов.
IV. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (I квартал);
2. Об утверждении ключевых показателей видов муниципального контроля и их целевых значений, индикативных показателей (II квартал);

3. Принятие муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством;

4. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с законодательством
V. ПЛАН

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ С ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку
	Срок рас-

смотрения

	1.
	Участие в работе  сессий сельских Советов депутатов
	Депутаты районного Совета
	В течение года

	2.
	Изучение и распространение положительного опыта работы представительных органов муниципальных образований
	Заместитель председателя РСД;
Отдел организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	В течение года

	3.
	Оказание методической и консультативной помощи органам местного самоуправления сельских муниципальных образований по реализации федеральных и краевых законов и иных нормативных правовых актов органов государственной власти
	председатель РСД,

заместитель председателя РСД,

Прокуратура района (по согласованию)
	В течение года

	4.
	Проведение выездных семинаров с целью оказания методической и практической помощи в деятельности представительных органов муниципальных образований
	Заместитель председателя РСД;

Отдел организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

	ежегодно

	5.
	Проведение учебы депутатов районного и сельских Советов депутатов
	Заместитель председателя РСД,

Отдел организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	По мере необходимости